

Nr 93

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående fortsatt disposition av vissa äldre anslag, avseende ecklesiastikdepartementets verksamhetsområde; given Stockholms slott den 13 mars 1964.

Kungl. Maj:t vill härmed, under återopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

Under Hans Maj:ts

Min allernådigste Konungs och Herres frånvaro:

BERTIL

Ragnar Edenman

Utdrag av protokollet över ecklesiastikärenden, hållet inför Hans Kungl. Höghet Regenten, Hertigen av Halland, i statsrådet å Stockholms slott den 13 mars 1964.

Närvarande:

Statsråden STRÄNG, ANDERSSON, LINDSTRÖM, LANGE, LINDHOLM, KLING, SKOGLUND, EDENMAN, JOHANSSON, HERMANSSON, HOLMQVIST, ASPLING, PALME.

Efter gemensam beredning med ministern för utrikes ärendena och chefen för finansdepartementet anför chefen för ecklesiastikdepartementet, statsrådet Edenman, följande.

Rektor vid högre allmänna läroverket i Strängnäs har anhållit, att det äldre reservationsanslaget *Vissa reparationsarbeten å gamla läroverkshuset i Strängnäs* (1953/54: VIII H 10), vilket enligt beslut av Kungl. Maj:t — meddelat med riksdagens samtycke — må disponeras under innevarande budgetår, skall få disponeras jämväl under nästa budgetår. Rektor uppger, att den nuvarande behållningen utgör i runt tal 19 900 kr. och är avsedd för reparationsarbeten av fönster och fönsterbleck. Om definitivt beslut om en restaurering av läroverkshuset ej fattas snart, torde det bli nödvändigt att genomföra denna reparation under den närmaste tiden.

I utlåtande över rektors framställning tillstyrker *byggnadsstyrelsen* denna. Styrelsen erinrar om att frågan om en restaurering av byggnaden varit aktuell sedan 1950-talets början och anför i övrigt bl. a. följande. Det av styrelsen ursprungligen uppgjorda förslaget har av Kungl. Maj:t återremitterats till styrelsen. Sedan förutsättningarna för en lösning av frågan numera helt ändrats, har ett nytt förslag utarbetats. Detta har nu överlämnats till Kungl. Maj:t för avgörande. Därest beslut fattas i restaureringsfrågan under den närmaste tiden, torde de medel som rektor anhållit om att få disponera även under nästa budgetår kunna överföras till det byggnadsanslag, som styrelsen kommer att begära för genomförande av en restaurering av bl. a. läroverkshuset. Skulle däremot beslut i frågan inte kunna fattas nu, torde reparationsanslaget erfordras senast under budgetåret 1964/65 för vissa nödvändiga underhållsarbeten, vartill sannolikt ytterligare medel torde krävas.

Departementschefen. Ifrågavarande anslag torde böra få disponeras också under budgetåret 1964/65.

Vidare har jag inhämtat, att det äldre reservationsanslaget *Arkivstudier i Sovjetunionen* (1958/59: VIII N 16), vilket enligt beslut av Kungl. Maj:t — meddelat med riksdagens samtycke — må disponeras under innevarande budgetår torde behöva disponeras även under nästa budgetår. Orsaken

härtill är att det arkivfilmutbyte mellan Sverige och Sovjetunionen, för vilket anslaget bl. a. är avsett, ännu icke avslutats. Behållningen på anslaget, vilken för närvarande utgör i runt tal 16 000 kr., bör därför få utnyttjas även under nästa budgetår. Om vid utgången av budgetåret 1964/65 anslaget ännu inte hunnit bli förbrukat, torde den då förefintliga behållningen efter beslut av Kungl. Maj:t få överföras till annat riksstatsanslag, varigenom samma anslagsändamål alltjämt kan tillgodoses.

För bifall till förslagen att de båda nämnda reservationsanslagen får disponeras även under budgetåret 1964/65 erfordras riksdagens samtycke. På grund härav hemställer jag, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen

att medgiva, att vid utgången av budgetåret 1963/64 förefintliga behållningar å härförut angivna reservationsanslag må disponeras intill utgången av budgetåret 1964/65.

Med bifall till vad föredraganden sålunda med instämmande av statsrådets övriga ledamöter hemställt förordnar Hans Kungl. Höghet Regenten att till riksdagen skall avlåtas proposition av den lydelse bilaga till detta protokoll utvisar.

Ur protokollet:

Jan-Mats Lindahl